
 
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO  
ADENDA No. 001 – 2016 

(07 de diciembre de 2016) 
Convocatoria Pública de menor cuantía No. 316374 de 2016. 

 
 

El Vicerrector Administrativo de la Universidad de Nariño 
 en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y reglamentarias, y  

 

C O N S I D E R AN D O: 

 

Que el día 06 de diciembre de 2016, la Universidad de Nariño, publicó la Convocatoria Pública de 

menor cuantía No. 316374 de 2016, mediante la cual se pretende Adquirir póliza de cumplimiento 

que garantice el convenio de Cooperación No. 1872-01 entre CORPOICA – UDENAR cuyo objeto es 

“Estudio para el mejoramiento de la productividad y calidad sensorial (aroma y sabor) del caco 

(Theobroma cacao L) regional del Departamento de Nariño”. 

Que en el cronograma de la convocatoria de la referencia, se estableció el día 08 de diciembre de 
2016 como fecha para presentar propuestas. 
 
Que es necesario  prorrogar el término de recepción de propuestas establecido en la Convocatoria 
Pública de menor cuantía No. 316374 de 2016. 
 
Que la Universidad de Nariño puede modificar el cronograma de la convocatoria a través de 
Adendas antes de la adjudicación de la convocatoria. 
 
Que en virtud de lo anterior se procederá a publicar el nuevo cronograma dentro de la convocatoria 
Pública de menor cuantía No. 316374 de 2016, el cual se da a conocer en la parte resolutiva del 
presente acto.  
 
En virtud de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
 
Primero.- modificar el cronograma contenido en el numeral 1.2 de la Convocatoria Pública de menor 
cuantía No. 316374 de 2016, el cual quedará así: 
 

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

Publicación de la Convocatoria   
06 de diciembre de 

2016 
 

Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.c

o 

Recepción de ofertas 
9 de diciembre de 

2016 

Hasta las 

10:00 am 

Oficina de Compras y 
Contratación 

Calle 18 No 50- 02 
Ciudadela Universitaria Torobajo 

Bloque tecnológico  –Sótano 



Publicación de Informe de Evaluación de 

Requisitos Habilitantes y demás requisitos. 

09 de diciembre de 

2016 
12:00 m 

Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.c

o  

Plazo para subsanar requisitos habilitantes  
09 de diciembre de 

2016 

Hasta las 

4:00 pm 

De manera física: 
Oficina de Compras y 

Contratación 
Calle 18 No 50- 02 

Ciudadela Universitaria Torobajo 
Bloque tecnológico  – Sótano  

Publicación de Evaluación técnica definitiva 
12 de diciembre de 

2016 
12:00 m 

Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.c

o 

Presentación de observaciones a la 

Evaluación 

12 de diciembre de 

2016 

Hasta las 

6:00 pm 
Vía Correo electrónico: 

contratacion@udenar.edu.co 

Respuesta a observaciones 
13 de diciembre de 

2016 
 4:00 pm 

Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.c

o Vía Correo electrónico: 
contratacion@udenar.edu.co 

Adjudicación 
14 de diciembre de 

2016 
 

Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.c

o 

 
 
Segundo.- Las demás condiciones y términos de la Convocatoria Pública de menor cuantía                        
No. de 316374 se conservan como se publicaron. 
 
En constancia se suscribe. 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

HUGO RUIZ ERASO 
VICERRECTOR ADMINISTRATIVO 

 
 

Proyectó: Miguel Figueroa 
Compras y contratación 
 
Revisó: Jennifer Guerrero 
Profesional Compras y contratación 
 

http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/

